Fácil instalación en el lugar
a un menor costo
El empalme del remache Alligator es más fácil de instalar y menos
costoso que otras marcas competitivas. Y sin retirar las bandas de la
embaladora, la instalación en el campo es rápida y fácil solo con la
herramienta de aplicación portátil y un martillo de 1 lb.
Mayor resistencia y más larga duración

neumáticos, sacabocados manual y
martillo neumático, empacado en una caja
de herramientas de plástico duradero.
Grapas
Estándar De Perfil Bajo
Ancho de
Banda Número
de Pedido
Código
de
Artículo
Ancho de
Banda Número de Pedido Código de
Artículo
pulg mm pulg mm
4 100 ARJ4/100 15000 4 100 ARLPJ4/100-8STS FASTENERS 15099
6 150 ARJ6/150 14983 6 150 ARLPJ6/150-8STS FASTENERS 15100
6.8 173 ARJ6.8/173 14979 6.8 173 ARLPJ6.8/173-8STS FASTENERS 15093
7 175 ARJ7/175 15001 7 175 ARLPJ7/175-8STS FASTENERS 15101
10 250 ARJ10/250 15002 10 250 ARLPJ10/250-8STS FASTENERS 15102
14 350 ARJ14/350 15003 14 350 ARLPJ14/350-8STS FASTENERS 15103
Nota: Cada paquete incluye grapas, remaches y pasadores para 2 empalmes completos.
Pasadores y remaches de reemplazo
Descripción
Número de
Pedido
Código de
Artículo
Número de
Pedido
Código de
Artículo
Acero corrugado Pasador rígido de acero
inoxidable serie 300
Pasador de 4" (100 mm) - 9/Paq. ARSH4/100 14990 ARSS1-4/100 15007
Pasador de 6" (150 mm) - 8/Paq. ARSH6/150 14991 ARSS1-6/150 15017
Pasador de 6.8” (173 mm) 8/Paq. ARSH6.8/173 15098 ARSS1-6.8/173 15104
Pasador de 7" (175 mm) - 8/Paq. ARSH7/175 14992 ARSS1-7/175 15008
Pasador de 10" (250 mm) - 4/Paq. ARSH10/250 14993 ARSS1-10/250 15009
Pasador de 14" (350 mm) - 4/Paq. ARSH14/350 14994 ARSS1-14/350 15010
Remaches adicionales - 15/Paq. ARLP3-15 15011 ARLP3-15 15011
Visite www.flexco.com para conocer otras ubicaciones y productos de Flexco.
©2014 Flexible Steel Lacing Company. Alligator® es una marca registrada. 03-14-25. X3442